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Pani 
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Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich 
 
 

Szanowna Pani, 

Odpowiadając na pismo z Apelem KPK SDP pragnę Panią poinformować o działaniach jakie 
zostały podjęte w sprawie tam opisanej. 

W kwietniu 2014 r zostało wysłane do Prezydenta R.P. Bronisława Komorowskiego wspólne 
wystąpienie: Związku Polskich Artystów Plastyków – reprezentowane przez Prezesa Jacka 
Kucabę, Towarzystwa Urbanistów Polskich – reprezentowane przez Prezesa Tomasza 
Markowskiego i SARP – z moim podpisem w sprawie zorganizowania konkursu  
na upamiętnienie miejsca pochówku ofiar zbrodni komunistycznej z okresu stalinowskiego  
na „Łączce” Powązkowskiej. 

W następstwie tego wystąpienia pod koniec 2014 r. Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
pismem sygnowanym przez Sekretarza Rady – Dr hab. Andrzeja Krzysztofa Kunerta 
zaproponowała SARP-owi zorganizowanie konkursu architektoniczno-przestrzennego  
na Mauzoleum ofiar na terenie Kwatery Ł.: w I Etapie – na terenie obejmującej część kwatery 
wolnej od grobów, w następnych etapach – w miejscu części kwatery „Ł” uwalnianych  
od grobów tam zlokalizowanych.  

Ogłoszenie o konkursie wraz z konferencją prasową odbyło się w dniu 18 grudnia w siedzibie 
SARP, z datą przyjmowania zgłoszeń (po przesunięciu terminu) do 16 stycznia 2015r. 

Realizacja I Etapu Mauzoleum na podstawie pokonkursowego projektu jest przewidywana  
do początku września 2015 r. Mam zaszczyt przewodniczyć Sądowi Konkursowemu, w którym 
oprócz ą przedstawicieli sygnatariuszy wystąpienia do Prezydenta RP (SARP, TUP, ZPAP)  
i RPWiM są reprezentanci Rodzin ofiar, a także przedstawiciele instytucji państwowych  
(IPN, Wojewody Mazowieckiego) oraz Miasta St. Warszawy. 

Mam nadzieję, że konkurs i docelowa realizacja Mauzoleum spełni oczekiwania społeczeństwa  
i Rodzin ofiar pomordowanych, a prowadzona ekshumacja szczątków pomordowanych  
i przeniesienie istniejących grobów z terenu Kwatery Ł pozwolą na docelowe, godne 
upamiętnienie tego miejsca. 

Z wyrazami szacunki, 

 
Mariusz Ścisło 
Prezes SARP 


